spicuum est, ibi enim quodammodo statur, id est per-  
sistitur et perseveratur, quod longanimitati tribuitur:  
altitudo est in ea ligni parte quæ ab illo quod trans-  
versum figitur sursum versus relinquitur, hoc est ad  
caput crucifixi, quia bene sperantium superna expe-  
ctatio est. Jam vero illud ex ligno quod non apparet,  
quod fixum occultatur, unde totum illud exsurgit,  
profunditatem significat gratiæ gratiæ, in quo mul-  
torum ingenia conteruntur id pervestigari conan-  
tium, ut ad extremum eis dicatur: O homo, tu quis  
es, qui respondeas Deo? Vivent ergo corda saturatorum  
pauperum in sæculum sæculi, hoc est humilium  
charitate flagrantium, non sua quærentium, sed  
sanctorum societate gaudentium.

## CAPUT CCXXX.

*Utrum paren'es baptizatis parvulis noceant, cum eos  
dæmoniorum sacrificiis sanare conantur, et si non no-  
cent, quomodo eis prosit cum baptizantur parentum  
fides, quorum eis non potest obesse infidelitas?*

Quæris a me utrum parentes baptizatis parvulis  
suis noceant cum eos dæmoniorum sacrificiis sanare  
conantur? et si non nocent, quomodo eis prosit cum  
baptizantur parentum fides, quorum eis non potest  
obesse perfidia? Ubi respondeat tantam illius sacra-  
menti, hoc est baptismi salutaris, esse virtutem, in  
sancta compage corporis Christi, ut semel generatus per  
aliorum carnalem voluntatem, cum semel regeneratus  
fuerit per aliorum spiritalem voluntatem, deinceps  
non possit vinculo alienæ iniquitatis obstringi, cui  
nulla sua voluntate consentit. Et anima enim patris  
mea est, inquit, et anima filii mea est: anima quæ  
peccaverit ipsa morietur. Non autem peccat ipsa,  
cum parentes ei omnino nescient vel quilibet alias  
adhibeant sacrilegia dæmoniorum. Sed ideo ex Adam  
traxit quod sacramenti illius gratia solveretur, quia  
nondum erat anima separatum vivens, id est altera  
anima de qua diceretur: Et anima patris mea est, et  
anima filii mea est. Jam itaque cum homo in seipso  
est ab eo qui genuit aliter effectus, peccato alterius  
sine sua consensione non tenetur obnoxius: traxit  
origo reatum, quia unus erat cum ille a quo traxit,  
quando quod traxit admissum est. Non autem trahit  
alter ab altero, quando sua unoquoque propria vita  
vivente; jam est unde dicatur: Anima quæ pecca-  
verit ipsa morietur. Ut autem possit regenerari per  
officium voluntatis alienæ, cum offertur consecran-  
dus, facit hoc unus Spiritus, ex quo regeneratur  
oblatus. Non enim scriptum est, Nisi quis renatus  
fuerit ex parentum voluntate, aut ex offerentium vel  
ministrantium fide; sed: Nisi quis renatus fuerit ex  
aqua et Spiritu. Aqua igitur exhibens forinsecus  
sacramentum gratiæ, et Spiritus operans intrinsecus  
beneficium gratiæ, solvens vinculum culpæ, recon-  
cilians bonum naturæ, regenerant hominem in uno  
Christo ex uno Adam generatum. Regenerans ergo  
Spiritus in majoribus offerentibus, et parvulo oblato  
renato, quæ communis est: ideo per societatem  
unius ejusdemque spiritus, prodest offerentium vo-  
luntas parvulo oblato. Quando autem in parvulum